ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ ГОРОДА ВЛАДИКАВКАЗА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___»______ 2024 г.                    №_____

О внесении изменения в постановление АМС г. Владикавказа от 30.12.2020 №924 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязанных аэростатов над муниципальным образованием г. Владикавказ, а также посадки (взлета) на расположенные в границах муниципального образования г. Владикавказ площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением АМС г. Владикавказа от 15.07.2022 №1324 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг в АМС г. Владикавказа и порядка проведения экспертизы проектов административных регламентов», решением Собрания представителей г. Владикавказ от 11.11.2022 №36/69 «О внесении изменений в решение Собрания представителей г. Владикавказ от 30.06.2009 № 5/35 «Об утверждении структуры администрации местного самоуправления г. Владикавказа», Уставом муниципального образования г. Владикавказ (Дзауджикау), принятым решением Собрания представителей г. Владикавказ от 27.12.2005 (в редакции от 30.06.2023), администрация местного самоуправления г. Владикавказа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемов привязанных аэростатов над муниципальным образованием г.Владикавказ, а также посадки (взлета) на расположенные в границах муниципального образования г. Владикавказ площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации», утвержденный постановлением АМС г. Владикавказа от 30.12.2020 №924, следующее изменение:
1.1. Пункт 2.6.3. изложить в следующей редакции:
«2.6.3. Документы и информация, в том числе подтверждающие внесение заявителем платы за предоставление муниципальных услуг, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих муниципальные услуги, иных органов местного самоуправления либо подведомственных органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении предусмотренных частью 1 статьи 1 Федерального закона № 210-ФЗ муниципальных услуг, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами РСО-Алания, муниципальными правовыми актами, за исключением документов, включенных в определенный частью 6 статьи 1 Федерального закона № 210-ФЗ перечень документов, и для подготовки которых не требуется совершение дополнительных действий, представляются на основании межведомственного запроса в электронной форме в момент обращения. Заявитель вправе представить указанные документы и информацию в органы, предоставляющие государственные услуги, и органы, предоставляющие муниципальные услуги, по собственной инициативе.».
2. Управлению пресс-службы главы АМС г. Владикавказа                    (Биазарти Д.К.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте АМС г. Владикавказа и Собрания представителей г. Владикавказ.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль над выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Дзоблаева З.К.

Глава администрации                                                                                        В.Мильдзихов

[bookmark: _GoBack]
Согласовано:
Руководитель аппарата администрации-
управляющий делами                                                                                          С.Н.Каргинов
Первый заместитель
главы администрации                                                                     З.К. Дзоблаев
Начальник ОПЭ ПУ                                                                                   Л.Р.Маргиева
И.о. начальника УТ                                                                                        О.Р.Караев

Корректор

Разослать: перв.зам. главы Дзоблаеву З.К.-1 экз., УТ- 1 экз., УПСГ- 1 экз.

К.Бекмурзаева
77-06-03